

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度富海拡幅富海地区第 2 舗装工事
工事地名	山口県防府市富海地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010016	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	346日間 自 令和 5年10月21日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	防府	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	953,500
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		59,499,130			
道路土工			式	1		1,115,194			
掘削工			式	1		30,780			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	307.8	30,780				単-1号
路体盛土工			式	1		445,658			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	5,010	400,800				単-2号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	220	203.9	44,858				単-3号
路床盛土工			式	1		568,970			
路床盛土	2.5m未満	m3	50	5,092	254,600				単-4号
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	756.7	30,268				単-5号
路床盛土	4.0m以上	m3	910	312.2	284,102				単-6号
法面整形工			式	1		69,786			

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	387.7	69,786			単-7号	
擁壁工		式	1		1,654,980				
作業土工		式	1		136,860				
床掘り	土砂	m3	40	1,836	73,440			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,171	63,420			単-9号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		749,550				
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	15	49,970	749,550			単-10号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		768,570				
重力式擁壁 2号重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	17	45,210	768,570			単-11号	
舗装工		式	1		38,990,144				
排水性舗装工(ICT) 車道舗装(A)		式	1		34,566,609				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,590	815.1	1,296,009			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,590	1,009	1,604,310			単-13号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	1,600	3,159	5,054,400			単-14号	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,270	1,685	3,824,950			単-15号	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,270	1,980	4,494,600			単-16号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		m2	8,030	2,278	18,292,340			単-17号	
排水性舗装工 車道舗装(B)		式	1		1,361,945				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	263	835.5	219,736			単-18号	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	263	2,065	543,095			単-19号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		m2	263	2,278	599,114			単-20号	
アスファルト舗装工(ICT) 車道舗装(C)		式	1		1,645,190				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	626	815.1	510,252			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	626	1,813	1,134,938			単-22号	
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		1,416,400				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m ²	400	921.1	368,440			単-23号	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	400	825.9	330,360			単-24号	
表層	透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m ²	400	1,794	717,600			単-25号	
排水構造物工		式	1		2,633,482				
作業土工		式	1		30,042				
床掘り	土砂	m ³	6	1,836	11,016			単-26号	
埋戻し	土砂	m ³	6	3,171	19,026			単-27号	
側溝工		式	1		1,537,000				
管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 30cm 高さ 30cm	m	53	29,000	1,537,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠工		式	1		899,400				
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	30	29,980	899,400			単-29号	
集水桝・マンホール工		式	1		167,040				
プレキャスト街渠桝 1号円型側溝桝		箇所	3	55,680	167,040			単-30号	
縁石工		式	1		2,228,010				
縁石工		式	1		2,228,010				
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	42	5,539	232,638			単-31号	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	258	7,734	1,995,372			単-32号	
防護柵工		式	1		384,210				
防止柵工		式	1		384,210				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込用 タークブラウン	m	27	14,230	384,210			単-33号	
区画線工		式	1		1,262,323				

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		1,262,323			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,850	363.6	672,660			単-34号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	350	381.6	133,560			単-35号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	410	956.4	392,124			単-36号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	87	735.4	63,979			単-37号
道路付属施設工			式	1		769,517			
道路付属物工			式	1		769,517			
1号張コンクリート			m2	173	3,229	558,617			単-38号
車線分離標		固定式(貼付式) 10本 以上30本未満	本	10	21,090	210,900			単-39号
構造物撤去工			式	1		2,408,870			
構造物取壊し工			式	1		1,215,090			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	50	9,599	479,950			単-40号

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	1,400	525.1	735,140			単-41号	
運搬処理工		式	1		1,193,780				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	1,222	61,100			単-42号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	155	1,156	179,180			単-43号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	4,500	225,000			単-44号	
殻処分	アスファルト殻	m3	155	4,700	728,500			単-45号	
仮設工		式	1		8,052,400				
防護施設工		式	1		3,454,000				
仮設防護柵(A)		m	100	34,540	3,454,000			単-46号	
交通管理工		式	1		4,598,400				
交通誘導警備員		人日	320	14,370	4,598,400			単-47号	
直接工事費		式	1		59,499,130				

設計内訳書

工事名	令和5年度富海拡幅富海地区第2舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		10,742,810			
共通仮設費			式	1		1,544,810			
技術管理費			式	1		900,810			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-1号
道路工事完成図等作成費			式	1		210,000			内-2号
保守管理(ICT)			式	1		12,510			内-3号
システム初期費(ICT)			式	1		623,000			内-4号
現場環境改善費（率計上）			式	1		644,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,198,000			
純工事費			式	1		70,241,940			
現場管理費			式	1		23,848,000			
工事原価			式	1		94,089,940			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度富海拡幅富海地区第 2 舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		16,200,060				
工事価格		式	1		110,290,000				
消費税相当額		式	1		11,029,000				
工事費計		式	1		121,319,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00009 単一 63号
合 計					55, 300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
道路工事完成図等作成費		式	1		210, 000			WYB00002
合 計					210, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤（車道・路肩部） （ I C T ）保守点検	1590m2 1層	式	1		5, 231			WB010460 単一 64号
上層路盤（車道・路肩部） （ I C T ）保守点検	1590m2 1層	式	1		5, 231			WB010470 単一 65号
下層路盤（車道・路肩部） （ I C T ）保守点検	626m2 1層	式	1		2, 048			WB010460 単一 66号
合 計					12, 510			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	モータクレータ	式	1		623, 000			WB010510 単一 67号
合 計					623, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	307. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	307. 8	307. 8	CB210100	
計						307. 8		
単価						307. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 010	5, 010	CB210510	
計						5, 010		
単価						5, 010	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	203. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	203. 9	203. 9	CB210510	
計						203. 9		
単価						203. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 092	5, 092	CB210520	
計						5, 092		
単価						5, 092	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		756. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210520	
			m 3	1	756. 7	756. 7		
計						756. 7		
単価						756. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		312. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し					CB210520	
			m 3	1	312. 2	312. 2		
計						312. 2		
単価						312. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	387. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	387. 7	387. 7	CB220010	
計						387. 7		
単価						387. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 836	1, 836	CB210030	
計						1, 836		
単価						1, 836	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 171	3, 171	CB210410	
計						3, 171		
単価						3, 171	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	49, 970	49, 970	CB226320	
計						49, 970		
単価						49, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	重力式擁壁 2号重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		45, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	45, 210	45, 210	CB226320	
計						45, 210		
単価						45, 210	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		815. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	815. 1	815. 1	CB410080	
計						815. 1		
単価						815. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上層路盤(車道・路肩部) (ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部) (I C T)		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40	m 2	1	1, 009	1, 009	CB410090	
計						1, 009		
単価						1, 009	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 159	3, 159	CB410040	
計						3, 159		
単価						3, 159	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 685	1, 685	CB410240	
計						1, 685		
単価						1, 685	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	中間層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1, 980	1, 980	CB410250	
計						1, 980		
単価						1, 980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一17号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）		単位	m2	数量	1	単価 2, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し 各種(2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満) タックコート PKR(コゑム入り)	m 2	1	2, 278	2, 278	CB410510
計						2, 278	
単価						2, 278	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一18号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 835. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	835. 5	835. 5	CB410030
計						835. 5	
単価						835. 5	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	基層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度Asホ [®] リマ [®] 改質 Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 065	2, 065	CB410240	
計						2, 065		
単価						2, 065	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		単位	m2	数量		1	単価 2, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2. 4m以上 50mm 無し 各種(2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2, 278	2, 278	CB410510	
計						2, 278		
単価						2, 278	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一21号	下層路盤(車道・路肩部) (ICT) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 815. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）（I C T）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	815. 1	815. 1	CB410080
計						815. 1	
単価						815. 1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一22号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度As(20) 舗装 厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価 1, 813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 813	1, 813	CB410260
計						1, 813	
単価						1, 813	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		921. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満					CB410650	
			m 2	1	921. 1	921. 1		
計						921. 1		
単価						921. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		825. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用					CB410031	
			m 2	1	825. 9	825. 9		
計						825. 9		
単価						825. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	表層	透水性As(13) 2. 4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	1, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		2. 4m以上 40mm 各種(2. 00以上2. 10t/m3未満)	m 2	1	1, 794	1, 794	CB410660	
計						1, 794		
単価						1, 794	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	1, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 836	1, 836	CB210030	
計						1, 836		
単価						1, 836	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 171	3, 171		
計						3, 171		
単価						3, 171	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量		単価	
						1		29, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用					CB222790	
			m	1	29, 000	29, 000		
計						29, 000		
単価						29, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		単位	m	数量	1	単価	29,980
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用		m	1	29,980	29,980	CB222850
計							29,980	
単価							29,980	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	プレキャスト街渠枠 1号円型側溝枠		単位	箇所	数量	1	単価	55,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,997	4,997	CB222800	
プレキャスト集水枠 (材料費)			基	1	50,200	50,200	CB222810	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.014	33,810	473.34	CB240010	
計						55,670.34		
単価						55,680	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	5, 539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	5, 539	5, 539	CB422510	
計						5, 539		
単価						5, 539	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	7, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7, 734	7, 734	CB422510	
計						7, 734		
単価						7, 734	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一33号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込用 ターコアラウン	単位	m	数量	1	単価 14, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	14, 230	14, 230	WB810760 単一 48号
計						14, 230	
単価						14, 230	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一34号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 363. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	363. 6	363. 6	WB821210 単一 49号
計						363. 6	
単価						363. 6	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	381. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	381. 6	381. 6	WB821210 単－ 50号		
計						381. 6			
単価						381. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	956. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	956. 4	956. 4	WB821210 単一 51号	
計						956. 4		
単価						956. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	735. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	735. 4	735. 4	WB821210 単一 52号	
計						735. 4		
単価						735. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	1号張コンクリート		単位	m2	数量	173.4	単価	3,229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m 2	173.4	2,813	487,774.2	WB240730 単一 53号	
	養生工	防草コンクリート	m 2	173.4	82.06	14,229.2	WB240740 単一 54号	
	防草シート設置(W=200 t=0.4)		m	59.4	917.1	54,475.74	WYB00006 単一 55号	
	防草シート	W=200 t=0.4	m	59.4	56	3,326.4		
	計					559,805.54		
	単価					3,229	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単－39号	車線分離標	固定式(貼付式) 10本以上30本未満	単位	本	数量	1	単価 21, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーボール) 設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 無 無	本	1	21, 090	21, 090	WB812400 単－ 56号
計						21, 090	
単価						21, 090	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単－40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 599	9, 599	WB824010 単－ 57号
計						9, 599	
単価						9, 599	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	単位	m2	数量	1	単価 525. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	525. 1	525. 1	CB430310
計						525. 1	
単価						525. 1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 222	1, 222	CB227010
計						1, 222	
単価						1, 222	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 2. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 156	1, 156	CB227010	
計						1, 156		
単価						1, 156	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 500	4, 500	WB020051 単一 58号	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	処分殻	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 59号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	仮設防護柵 (A)		単位	m	数量	100	単価	34, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緩衝型ハリゲート*	L2000×H900×W610 (赤) ポリエチレン製	台	25	65, 700	1, 642, 500		
	緩衝型ハリゲート*	L2000×H900×W610 (白) ポリエチレン製	台	25	65, 700	1, 642, 500		
	仮設防護柵 (A) 設置		台	50	3, 369	168, 450	WYB00008 単一 60号	
	計					3, 453, 450		
	単価					34, 540	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	320	単価	14, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	80	16, 800	1, 344, 000	WB010211 単一 61号	
交通誘導警備員 B			人日	240	13, 550	3, 252, 000	WB010212 単一 62号	
計						4, 596, 000		
単価						14, 370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	14, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2, 227. 68	222, 768		
転落防止柵		P種 縦格子 土中建込用 ターグアラウン	m	100	12, 000	1, 200, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		232		
計						1, 423, 000		
単価						14, 230	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一49号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 363. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	159. 65	159, 650	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	202	172, 710	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	42	154	6, 468	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 647	
計						363, 600	
単価						363. 6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-50号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	381. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	176. 86	176, 860		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	202	172, 710		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	47	154	7, 238		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 667		
計						381, 600		
単価						381. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-51号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 956. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	352. 76	352, 760	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	202	515, 100	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油			L	94	154	14, 476	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		28, 689	
計						956, 400	
単価						956. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-52号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 735. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	398. 65	478, 380	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	202	207, 252	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200	
軽油			L	126	154	19, 404	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12, 214	
計						735, 400	
単価						735. 4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	2, 813
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	24, 675	14, 805		
	特殊作業員		人	1. 1	21, 315	23, 446		
	普通作業員		人	1. 6	18, 795	30, 072		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－4 0	m 3	8. 47	21, 100	178, 717		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	37, 980	33, 802	WK240050 単－ 68号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 7%		式	1		458		
	計					281, 300		
	単価					2, 813	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	82. 06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	24, 675	2, 220		
普通作業員			人	0. 31	18, 795	5, 826		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		160		
計						8, 206		
単価						82. 06	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	防草シート設置(W=200 t=0. 4)		単位	m	数量		単価	917. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 4	18, 795	7, 518		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		1, 653		
計						9, 171		
単価						917. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式(貼付式) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	21, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	21, 087. 99	21, 087		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21, 090		
単価						21, 090	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 599. 2	9, 599		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 599		
単価						9, 599	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co(無筋)	m 3	100	4, 500	450, 000		
計						450, 000		
単価						4, 500	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	仮設防護柵 (A) 設置		単位	台	数量	10	単価	3, 369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
トラック [クレーン装置付] 運転		ベーストラック4t積 吊能力2. 9t	日	0. 2	35, 610	7, 122	WYB00010 単一 69号	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		7, 773		
計						33, 690		
単価						3, 369	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	下層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	1590m2 1層	単位	式	数量	1	単価	5, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 212	24, 675	5, 231		
計						5, 231		
単価						5, 231	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	上層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	1590m2 1層	単位	式	数量	1	単価	5, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 212	24, 675	5, 231		
計						5, 231		
単価						5, 231	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	下層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	626m2 1層	単位	式	数量	1	単価	2, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 083	24, 675	2, 048		
計						2, 048		
単価						2, 048	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	システム初期費（ＩＣＴ）	モータグレーダ	単位	式	数量	1	単価	623, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623, 000		
計						623, 000		
単価						623, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315		
	軽油		L	37	154	5,698		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6,850	10,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					37,980		
	単価					37,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4t積 吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価	35, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
軽油			L	30. 74	154	4, 733		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	供用日	1	9, 560	9, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35, 610		
単価						35, 610	円／日	